

## نتائج (سابك) المالية للربع الثاني من العام 2021م

### أبرز النقاط لنتائج الربع الثاني من العام 2021م:

- بلغت الإيرادات 42.42 مليار ريال سعودي [11.31 مليار دولار]، بزيادة قدرها 13٪ مقارنة بالربع السابق، وبزيادة قدرها 72٪ مقارنة بالعام السابق.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 13.63 مليار ريال سعودي [3.63 مليار دولار]، بزيادة قدرها 31٪ مقارنة بالربع السابق، وزيادة قدرها 289٪ مقارنة بالعام السابق.
- بلغ إجمالي الدخل من العمليات 10.06 مليار ريال سعودي [2.68 مليار دولار]، بزيادة قدرها 45٪ مقارنة بالربع السابق والذي بلغ 6.92 مليار ريال سعودي [1.85 مليار دولار]، ومقارنة بالخسارة من العمليات التي بلغت 1.26 مليار ريال سعودي [0.34 مليار دولار] في الربع ذاته من السنة السابقة.
- بلغ صافي الدخل 7.64 مليار ريال سعودي [2.04 مليار دولار]، بزيادة قدرها 57٪ مقارنة بالربع السابق والذي بلغ 4.86 مليار ريال سعودي [1.30 مليار دولار]، ومقارنة بالخسارة التي بلغت 2.22 مليار ريال سعودي [0.59 مليار دولار] في الربع ذاته من السنة السابقة. ولم تكن هناك مصاريف غير متكررة جوهرية في الربع الحالي.
- 230 مليون دولار هو العائد السنوي المحقق من أنشطة التعاون مع أرامكو السعودية منذ إتمام صفقة استحواذ الأخيرة على حصة 70٪ في (سابك) بتاريخ 16 يونيو 2020م.

مقارنة نتائج الربع الثاني من العام 2021م في الجدول التالي:

### الجدول (1) - ملخص النتائج المالية:

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الستة المنتهية في		
	30 يونيو 2021م	31 مارس 2021م	نسبة التغيير %	30 يونيو 2021م	30 يونيو 2020م	نسبة التغيير %
الإيرادات	42.42	37.53	13%	79.95	54.81	46%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>1</sup>	13.63	10.39	31%	24.01	7.85	206%
الربح (الخسارة) من العمليات	10.06	6.92	45%	16.98	(1.32)	-
صافي الربح (الخسارة) <sup>2</sup>	7.64	4.86	57%	12.51	(3.27)	-
الربح (الخسارة) للسهم الواحد <sup>2</sup>	2.55	1.62	57%	4.17	(1.09)	-
التدفق النقدي الحر	5.16	4.74	9%	9.90	2.62	277%

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب.

1 الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

2 المتعلق بفساهمي الشركة الأم.

أعلنت (سابق) اليوم نتائجها المالية للربع الثاني من العام 2021م، حيث بلغت الإيرادات في هذا الربع 42.42 مليار ريال سعودي [11.31 مليار دولار]، بزيادة نسبتها 13٪ مقارنة بالربع السابق.

شهد الربع الثاني من العام 2021م زيادة في متوسط أسعار المبيعات بنسبة 10٪ مقارنة بالربع السابق، فيما ارتفعت أحجام المبيعات بنسبة 3٪ في هذا الربع مقارنة بالربع السابق. وخلال النصف الأول من العام 2021م، ارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 48٪، فيما انخفضت أحجام المبيعات بنسبة 2٪ مقارنة بالنصف الأول من العام 2020م.

تحسن الأداء المالي في الربع الثاني من العام 2021م مقارنة بالربع السابق بسبب استمرار الزيادة في الهوامش مدفوعاً بارتفاع أسعار المنتجات وأحجام المبيعات، والتي بدورها دُعمت بارتفاع حجم الطلب على معظم المنتجات الرئيسية.

ارتفع سعر خام برنت بحوالي 13٪ في الربع الثاني من العام 2021م مقارنة بالربع السابق. فيما ارتفعت أسعار الناftا اليابانية والأوروبية بأكثر من 9٪ في الربع الثاني مقارنة بالربع السابق، بالتوازي مع ارتفاع أسعار النفط بوجه عام. فيما انخفضت أسعار البروبان والبيوتان اليابانية بشكل طفيف في هذا الربع مقارنة بالربع السابق. كما بلغت تكلفة المبيعات 28.63 مليار ريال سعودي [7.63 مليار دولار] في الربع الثاني من العام 2021م، وهو أعلى من الربع السابق بنسبة 8٪، ويعود السبب في ذلك بشكل أساسي إلى ارتفاع أسعار المواد اللقيم وارتفاع أحجام المبيعات.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 13.63 مليار ريال سعودي [3.63 مليار دولار] خلال الربع الثاني من العام 2021م بنسبة 31٪ مقارنة بالربع السابق، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى ارتفاع متوسط أسعار المبيعات وأحجام المبيعات، والذي قابله جزئياً ارتفاع في أسعار المواد اللقيم، وارتفاع طفيف في تكلفة المبيعات ومصاريف البيع والتوزيع خلال الربع الثاني من العام 2021م مقارنة بالربع السابق. وقد أدى ذلك إلى تحقيق هوامش للأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء أعلى بنسبة 32٪ في الربع الثاني من العام 2021م، مقارنة بنسبة 28٪ في الربع السابق.

وشهدت نتائج الربع الثاني صافي ربح بلغ 7.64 مليار ريال سعودي [2.04 مليار دولار]، أو ما قيمته 2.55 ريال سعودي لكل سهم [0.68 دولار لكل سهم]، وهو أعلى من صافي الربح البالغ 4.86 مليار ريال سعودي [1.30 مليار دولار]، أو 1.62 ريال سعودي لكل سهم [0.43 دولار للسهم الواحد] في الربع الأول من العام 2021م.

تعميقاً على هذه النتائج، قال سعادة الأستاذ يوسف بن عبد الله البنيان، نائب رئيس مجلس الإدارة الرئيس التنفيذي، إن الأداء المالي لـ (سابق) في الربع الثاني كان قوياً، مع استمرار التحسن في الهوامش خلال الربع الأول للعام 2021م. جاء ذلك مدفوعاً بارتفاع متوسط أسعار البيع وحجم المبيعات، ومدعوماً بارتفاع أسعار النفط والتحسين في ميزان العرض والطلب بالنسبة لمعظم منتجاتنا الأساسية في ظل مواصلة الاقتصاد العالمي طريقه نحو التعافي.

وأكد البنيان أن من أهم أولويات (سابق) هو المحافظة على توزيع أرباح تنافسية للمساهمين، مشيراً إلى أنه خلال شهر يونيو 2021م أو صى مجلس إدارة (سابق) بتوزيع أرباح نقدية بواقع 1.75 ريال سعودي لا سهم عن النصف الأول من العام 2021م، بزيادة قدرها 17٪ تقريباً عن توزيعات الأرباح النقدية البالغة 1.50 ريال سعودي للسهم للنصف الثاني من العام 2020م.

## القيمة المضافة عبر مجالات التعاون مع (أرامكو السعودية)

نواصل في (سابق) تركيزنا على تحقيق أقصى قدر من القيمة الناتجة عن جهود التعاون مع (أرامكو السعودية). وقد حققنا 230 مليون دولار من أنشطة التعاون منذ إتمام صفقة الاستحواذ (في يونيو 2020م) وحتى نهاية الربع الثاني من العام 2021م.

كانت "المشتريات" مساهماً رئيساً في إيجاد القيمة المضافة خلال الربع الثاني من العام 2021م. وقد تحقق ذلك من خلال الاستفادة من القوة الشرائية لـ (سابق) و(أرامكو السعودية) فضلاً عن تطبيق أساليب تحسين إجراءات الخدمات اللوجستية والمستودعات.

كما أعلننا عن نقل حقوق التسويق والمبيعات إلى (سابق) فيما يتعلق بعدد من المنتجات التي تنتجها كل من: شركة فوجيان للتكرير والبتروكيماويات المحدودة (FREP)، وشركة صدارة للكيماويات (صدارة)؛ وشركة إس-أويل كوربوريشن، كوريات الجنوبية (إس أويل كوربوريشن) وذلك بدءاً من الأول من يوليو 2021م. كما أعلننا عن نقل حقوق التسويق والمبيعات من شركة بينغرانغ بتروكيميكال كومباني إس. دي. إن. بي. إتش. دي (بريفكيم) إلى شركة (سابق). سوف تسهم هذه التغييرات في تقديم الفائدة للزبائن أيضاً من خلال توفير مجموعة منتجات متكاملة، وسلسلة إمداد قوية، وتحسين خدمات وحلول ما بعد البيع.

وبالنظر مستقبلاً للربع الثالث من عام 2021م وما بعده، فإننا واثقين من مواصلة مسيرتنا، حيث أننا نحرص تقدماً جيداً في عملنا مع (أرامكو السعودية) نحو تحقيق أهدافنا المشتركة لإيجاد القيمة المضافة المستهدفة.

## الاستدامة والابتكار:

لطالما كان الابتكار المتعلق بالاستدامة أمراً محورياً في أعمال (سابق)، وقد أدى التزامنا تجاه تسريع منظومة عمل الاقتصاد الدائري إلى إشادة من قبل شركة (فروست أند سوليفان) للاستشارات والأبحاث، التي منحت (سابق) جائزة أفضل شركة عالمية لعام 2021م في الاستدامة والاقتصاد الدائري لإعادة تدوير البلاستيك المستعمل واستعادة الموارد. سلطت هذه الجائزة المرموقة الضوء على بعض الإنجازات الأخيرة التي حققناها في سعيها للحيلولة دون تحول البلاستيك المستعمل إلى نفايات، ومن بين هذه الإنجازات التعاون المعلن عنه مؤخراً مع شركة (بروكتر أند جامبل) و(معهد فراونهوفر) لإثبات جدوى إعادة تدوير أفنعة الوجه ذات الاستخدام الواحد لإتمام دورة التعامل مع النفايات البلاستيكية، أو إطلاق مادة جديدة مصنوعة من البلاستيك المعاد تدويره المرتبط بنفايات المحيطات، لاستخدامه في إنتاج سلع استهلاكية وتطبيقات إلكترونية جديدة.

وانطلاقاً من التزامنا القوي بقضايا المناخ على مر السنين، نحتفل الآن بمرور خمس سنوات على إنشاء مصنع جمع وتخزين وتنقية ثاني أكسيد الكربون في الجبيل. ولتحقيق المزيد من التقدم في استراتيجيتنا القوية تجاه المناخ، وظفنا العديد من الفرق عبر قطاعات متعددة من الشركة يعملون حالياً على بناء خرائط طريق للمناخ حسب المنطقة التي نعمل فيها، في سبيل تلبية متطلبات حيادية الكربون، مستفيدين من (إطار الاقتصاد الدائري للكربون) الذي أقرته مجموعة العشرين (G20) في نوفمبر الماضي.

## النظرة المستقبلية

في ضوء النتائج المحققة حتى الآن فإن العام 2021م في طريقه ليكون أقوى أداءً من العام 2020م. في النصف الثاني من عام 2021م نتوقع أن تستمر قوة الطلب في ظل ارتفاع معدل نمو الناتج المحلي الإجمالي العالمي في هذا العام ما بين 5.5% و6.0% (والذي كان سابقاً ما بين 5.0% و5.5%)

بالنسبة للنصف الثاني من عام 2021م، نتوقع أن تشهد هوامش الربح اعتدالاً لكن محافظة على معدلات جيدة، وذلك في ظل استمرار ارتفاع أسعار النفط وتكلفة المواد اللقيم، ودخول كميات إنتاجية جديدة.

## نتائج أعمال (سابق) حسب وحدات العمل

تُدير (سابق) عملياتها التشغيلية من خلال ثلاث وحدات عمل استراتيجية؛ إضافة إلى شركة (حديد)، وهي شركة صناعية مملوكة بالكامل لـ (سابق). وتأتي التقارير من القطاعات الثلاثة كالتالي:

1- البتروكيماويات والمواد المتخصصة 2-المغذيات الزراعية 3- حديد.

### 1- البتروكيماويات والمنتجات المتخصصة

#### الجدول 2 – نظرة مالية عامة على البتروكيماويات والمواد المتخصصة

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الستة المنتهية في		
	30 يونيو 2021م	31 مارس 2021م	نسبة التغيير %	30 يونيو 2021م	30 يونيو 2020م	نسبة التغيير %
الإيرادات	36.43	32.71	%11	69.14	46.88	%47
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>1</sup>	12.18	9.19	%33	21.38	6.75	%217
الربح (الخسارة) من العمليات	9.10	6.21	%47	15.31	(1.41)	-

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك). تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب.  
<sup>1</sup> الربح من العمليات إضافة إلى الإهلاك، والإطفاء، وانخفاض القيمة.

ارتفعت الإيرادات البالغة 36.43 مليار ريال سعودي [9.71 مليار دولار] في الربع الثاني من العام 2021م، على أساس ربع السنوي، بنسبة 11٪، مدفوعة بارتفاع متوسط أسعار البيع، حيث ارتفع متوسط أسعار البيع بنسبة 12٪ في حين انخفض حجم المبيعات بنسبة 1٪ في الربع الثاني من العام 2021م، مقارنة بالربع السابق. في النصف الأول من عام 2021 م، ارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 47٪ فيما كان حجم المبيعات في نفس مستويات مبيعات النصف الأول من عام 2020م، فيما ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء البالغة 12.18 مليار ريال سعودي [3.25 مليار دولار] في الربع الثاني من العام 2021م بنسبة 33٪ مقارنة بالربع الأول من العام نفسه، والذي حقق 9.19 مليار ريال سعودي [2.45 مليار دولار].

يضم قطاع البتروكيماويات كلاً من؛ الكيماويات، والبولي إيثيلين، والبوليمرات المتخصصة وحلول الصناعة.

على صعيد الكيماويات، انخفضت أسعار جليكول الإيثيلين الأحادي (MEG) في الربع الثاني من عام 2021 مقارنة بالربع السابق مع عودة المصانع في الولايات المتحدة إلى معدلاتها التشغيلية الكاملة بعد العاصفة الشتوية، وبدء تشغيل المصانع الجديدة في الصين. فيما ظل سعر الميثانول ثابتاً في الربع الثاني من عام 2021 مقارنة بالربع السابق في معظم المناطق مدعوماً بارتفاع أسعار الفحم في الصين. وظل الطلب على الميثانول ثابتاً من قبل قطاع الصناعات التحويلية، على سبيل المثال الفورمالديهايد، ولكن الطلب من قبل مصانع تحويل الميثانول إلى الأولييفينات (MTO) انخفض لاحقاً في الربع الثاني من عام 2021م. تحسنت أسعار ميثيل ثالثي بوتيل الإيثر (MTBE) والطلب عليه في الربع الثاني من عام 2021 على خلفية انخفاض عمليات الإغلاق.

وفيما يتعلق بأعمال البولي إيثيلين، ارتفعت الأسعار في الربع الثاني من العام 2021م في معظم المناطق خارج الصين مقارنة بالربع الأول. وارتفعت الأسعار في أوروبا والولايات المتحدة في الربع الثاني مع تحسن الطلب وتأثر العرض بسبب موسم عمليات الصيانة الدورية وحالات الانقطاع. وفي آسيا زاد العرض مع بدء تشغيل خطوط إنتاجية جديدة، مما أثر على الأسعار في الربع الثاني مقارنة بالربع الأول من عام 2021م.

أما في وحدة البوليمرات المتخصصة وحلول الصناعة، فقد ارتفعت أسعار مبيعات البولي بروبيلين (PP) في معظم المناطق خارج آسيا في ظل تحسن الطلب ونقص المعروض في الربع الثاني مقارنة بالربع الأول من عام 2021م. وكان هناك توازن في

مستوى حجم الطلب من منطقة آسيا نتيجة مشاكل القدرة على تحمل التكاليف من قبل الأطراف الأخرى. وارتفعت أسعار البولي كربونيت في الربع الثاني من عام 2021 مقارنة بالربع السابق بسبب ارتفاع أسعار مادة البيسفينول ايه (BPA) في آسيا ومحدودية العرض في أوروبا والأمريكتين.

## 2- المغذيات الزراعية

### الجدول 3 - نظرة عامة مالية على المغذيات الزراعية

الأشهر الستة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في			البند
نسبة التغيير %	30 يونيو 2020م	30 يونيو 2021م	نسبة التغيير %	30 مارس 2021م	30 يونيو 2021م	
%29	3.34	4.32	%35	1.84	2.48	الإيرادات
%33	1.27	1.68	%93	0.58	1.11	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>1</sup>
%50	0.85	1.27	%136	0.38	0.89	الربح من العمليات

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك).  
تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المدرجة في هذا البيان إلى التقريب.  
<sup>1</sup> الربح من العمليات إضافة إلى الإهلاك، والإطفاء، وانخفاض القيمة.

شهدت الإيرادات البالغة 2.48 مليار ريال سعودي [0.66 مليار دولار] ارتفاعاً بنسبة 35٪ في الربع الثاني من العام 2021م، مدفوعة بارتفاع متوسط أسعار المبيعات وحجم المبيعات مقارنة بالربع السابق. فقد ارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 15٪، فيما ارتفع حجم المبيعات بنسبة 20٪ خلال الربع الثاني من العام 2021م، مقارنة بالربع الأول من عام 2021م، ارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 46٪ فيما انخفض حجم المبيعات بنسبة 17٪ مقارنة بالنصف الأول من عام 2020م. وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الثاني من العام 2021م، 1.11 مليار ريال سعودي [0.30 مليار دولار]، بارتفاع قدره 93٪ مقارنة بالربع الأول من العام 2021م.

تحسنت أسعار اليوريا بشكل أكبر في الربع الثاني، مدعومة بالطلب الجيد وانتعاش الاقتصاد الزراعي، كان الطلب على اليوريا جيداً في جنوب شرق آسيا وأستراليا وأمريكا اللاتينية والهند، أما في الولايات المتحدة والصين فكان الطلب مدعوماً بالنشاط الزراعي والصناعي المستدام. شهد الربع الثاني تحسناً في المعروض العالمي من اليوريا مقارنة بالربع السابق على الرغم من انخفاضه في بعض أجزاء العالم بسبب حالات الانقطاع، كما انخفضت صادرات اليوريا من الصين في الربع الثاني.

### 3- (حديث)

#### الجدول 4 – نظرة عامة مالية على (حديث)

نسبة التغيير %	الأشهر الستة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في			البند
	30 يونيو 2020م	30 يونيو 2021م	نسبة التغيير %	31 مارس 2021م	30 يونيو 2021م	
41%	4.60	6.49	18%	2.98	3.51	الإيرادات
-	(0.17)	0.96	46-%	0.62	0.34	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>1</sup>
-	(0.76)	0.40	81-%	0.33	0.06	الربح (الخسارة) من العمليات

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك).  
تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المدرجة في هذا البيان إلى التقريب.  
<sup>1</sup> الربح من العمليات إضافة إلى الإهلاك، والإطفاء، وانخفاض القيمة.

ارتفعت الإيرادات البالغة 3.51 مليار ريال سعودي [0.94مليار دولار] بنسبة 18% خلال الربع الثاني من العام 2021م على أساس ربع السنوي، ويرجع ذلك إلى ارتفاع متوسط أسعار المبيعات وحجم المبيعات. وارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 4% كما ارتفع حجم المبيعات بنسبة 14% في الربع الثاني من العام 2021م مقارنة بالربع السابق. في النصف الأول من عام 2021م، ارتفع متوسط أسعار المبيعات بنسبة 36% فيما زاد حجم المبيعات بنسبة 5% مقارنة بالنصف الأول من عام 2020م. وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الثاني من العام 2021م 336 مليون ريال سعودي [90 مليون دولار]، مقارنة بـ 620 مليون ريال سعودي [165 مليون دولار] بالربع الأول من العام 2021م بسبب ارتفاع تكلفة المواد الخام.

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (سابق) على البريد الإلكتروني: [IR@SABIC.com](mailto:IR@SABIC.com) أو زيارة الموقع: <https://www.sabic.com/en/investors>

## إخلاء المسؤولية

باطلاعكم على بيان الأرباح هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان الأرباح هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض للشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من سابق ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات سابق ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية). ولا تشكل في كليتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان الأرباح نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان الأرباح، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بجداية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لجنة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان الأرباح عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتربح"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطلعية. ودسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخلى "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، وكلاؤها وموظفوها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحثكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لتنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيانات معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.